

**醫療發展基金**  
**基金來源、用途及餘絀表**  
中華民國 109 年 04 月份

單位：新臺幣元

項 目	本 年 度 法定預算數	本 月 份				本 年 度 截 至 本 月 份 累 計 數			
		實際數	預算數	比較增減		實際數	預算數	比較增減	
				金額	%			金額	%
基金來源	1,926,820,000	125,880,780	150,000,000	-24,119,220	-16.08	502,021,070	450,000,000	52,021,070	11.56
徵收及依法分配收入	1,818,000,000	125,363,521	150,000,000	-24,636,479	-16.42	490,678,902	450,000,000	40,678,902	9.04
健康福利捐分配收入	1,818,000,000	125,363,521	150,000,000	-24,636,479	-16.42	490,678,902	450,000,000	40,678,902	9.04
財產收入	8,820,000	-	-	-	-	524,017	-	524,017	-
利息收入	8,820,000	-	-	-	-	524,017	-	524,017	-
其他收入	100,000,000	517,259	-	517,259	-	10,818,151	-	10,818,151	-
雜項收入	100,000,000	517,259	-	517,259	-	10,818,151	-	10,818,151	-
基金用途	2,575,583,000	11,462,104	21,741,000	-10,278,896	-47.28	23,120,780	26,743,000	-3,622,220	-13.54
獎勵新擴建醫療機構貸款利息補貼計畫	1,500,000	106,611	125,000	-18,389	-14.71	326,139	375,000	-48,861	-13.03
其他	1,500,000	106,611	125,000	-18,389	-14.71	326,139	375,000	-48,861	-13.03
提升醫療資源不足地區醫療服務品質計畫	1,028,893,000	11,234,290	13,533,000	-2,298,710	-16.99	14,356,481	18,100,000	-3,743,519	-20.68
其他	1,028,893,000	11,234,290	13,533,000	-2,298,710	-16.99	14,356,481	18,100,000	-3,743,519	-20.68
健康照護績效提升計畫	1,540,979,000	9,174	8,050,000	-8,040,826	-99.89	7,798,294	8,150,000	-351,706	-4.32
購建固定資產	100,000	-	-	-	-	-	-	-	-
其他	1,540,879,000	9,174	8,050,000	-8,040,826	-99.89	7,798,294	8,150,000	-351,706	-4.32
一般行政管理計畫	4,211,000	112,029	33,000	79,029	239.48	639,866	118,000	521,866	442.26
其他	4,211,000	112,029	33,000	79,029	239.48	639,866	118,000	521,866	442.26
本期賸餘(短絀)	-648,763,000	114,418,676	128,259,000	-13,840,324	-10.79	478,900,290	423,257,000	55,643,290	13.15
期初基金餘額	1,116,904,000	-	-	-	-	2,315,132,513	1,116,904,000	1,198,228,513	107.28
解繳公庫	-	-	-	-	-	-	-	-	-
期末基金餘額	468,141,000	-	-	-	-	2,794,032,803	1,540,161,000	1,253,871,803	81.41

說明：差異原因詳"本期基金來源、用途及餘絀實際數與預算數增減原因說明"。

醫療發展基金

平 衡 表

中華民國 109 年 4 月 30 日

單位：新臺幣元

科目	金額	%	科目	金額	%
資產	3,707,079,281	100.00	負債	894,437,749	24.13
流動資產	3,688,470,552	99.50	流動負債	891,226,774	24.04
現金	3,590,514,792	96.86	應付款項	891,226,774	24.04
銀行存款	3,590,514,792	96.86	應付代收款	5,998	0.00
應收款項	3,419,771	0.09	應付費用	891,220,776	24.04
應收利息	3,419,771	0.09	其他負債	3,210,975	0.09
預付款項	94,535,989	2.55	什項負債	3,210,975	0.09
預付費用	94,535,989	2.55	存入保證金	3,210,700	0.09
固定資產	1,023,856	0.03	暫收及待結轉帳項	275	0.00
機械及設備	1,015,696	0.03	淨資產	2,812,641,532	75.87
機械及設備	2,575,907	0.07	淨資產	2,812,641,532	75.87
累計折舊-機械及設備	-1,560,211	-0.04	淨資產	2,812,641,532	75.87
雜項設備	8,160	0.00	累積餘額	2,335,867,888	63.01
雜項設備	24,000	0.00	本期賸餘	476,773,644	12.86
累計折舊-雜項設備	-15,840	0.00			
無形資產	17,584,873	0.47			
無形資產	17,584,873	0.47			
電腦軟體	17,584,873	0.47			
合 計	3,707,079,281	100.00	合 計	3,707,079,281	100.00